РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2025 г. № 265
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Думы Сафакулевского муниципального округа
№225 от 29 августа 2024 года «Об утверждении Положения о кадровом резерве

муниципальной службы  Сафакулевского муниципального округа Курганской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Сафакулевского муниципального округа, на основании
экспертного заключения 09-06-№44/25ЭЗ от 21 января 2025 года, Дума
Сафакулевского муниципального округа,
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Думы Сафакулевского
муниципального округа № 225 от 29 августа 2024 года «Об утверждении Положения о
кадровом резерве муниципальной службы Сафакулевского муниципального округа
Курганской области»:

1) в преамбуле решения слова «(далее -  Федеральный закон) определяются
порядок и условия формирования кадрового резерва муниципальной службы в
Сафакулевском муниципальном округе Курганской области (далее -  вакантная
должность муниципальной службы)» исключить;

2) в пункте 1 решения слова «(Приложение 1)» заменить словами «(Приложение
к настоящему решению)»;

3) в пункте 2.7 приложения к решению слова «приложению №1» заменить
словами «приложению 1 к настоящему Положению»;

4) в пункте 2.8 приложения к решению слова «приложению №2» заменить
словами «приложению 2 к настоящему Положению»;

5) в пункте 2.10 приложения к решению слова «- сокращения муниципальной
должности муниципальной службы;» исключить;

6) в пункте 2.11 приложения к решению слова «, либо Главой соответствующего
муниципального образования Сафакулевского муниципального округа» исключить;

7) в пункте 3.1 приложения к решению слова «приложению №3» заменить
словами «приложению 3 к настоящему Положению»;

8) в пункте 3.3 приложения к решению слова «, либо соответствующего
муниципального образования Сафакулевского муниципального округа исключить,
слова «по муниципальной должности» заменить словами «по должности
муниципальной службы»;

9) в пункте 3.4 приложения к решению слово «округа» заменить словами
«Администрации Сафакулевского муниципального округа»;

10) в пункте 3.5 приложения к решению слова (может являться) исключить.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации
Сафакулевского муниципального округа: adm.safakulevskii-r45. gosweb.qosusluqi.ru

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя

бюджетно-финансовой комиссии Думы Сафакул^рекШУ муниципального округа.

Председатель Думы Сафакулевского
муниципального округа В. А. Мусин

И.о.главы Сафакулевского
муниципального округа Б.Ф.Чепурной

Исп.: Ибрагимова Х.Х.
Тел: 8(35243)2-20-70